Настоящее постановление обнародовано на информационном стенде в здании Администрации Боровлянского сельсовета, а так же на информационных стендах в с.Червянка и п.Уткуль 15.06.2018 года.

Секретарь администрации сельсовета                      Е.А.Буханова

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2018 г.
№25

с.Боровлянка
О внесении изменений в Администра - тивный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения
на пересадку деревьев и кустарников»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Алтайского края от 28.08.2017 г. №288-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края №41 от 16.11.2017г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»:
подпункт 2.4. пункта 2 изложить в следующей редакции:

1) «2.4.Срок предоставления муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней  со дня представления заявления с приложением документов, для строительства, реконструкции объектов энергетики и 20 рабочих дней для всех остальных объектов.

2.4.1. При предоставлении муниципальной услуги сроки прохождения отдельных административных процедур составляют:

- приём и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов, как для строительства, реконструкции объектов энергетики, так и всех остальных объектов -  в течение 1-го календарного дня с момента поступления заявления. При поступлении заявления в электронной форме в выходные (праздничные) дни его регистрация производится на следующий рабочий день;

- рассмотрение представленных заявления и прилагаемых к нему документов для строительства, реконструкции объектов энергетики - 5 календарных дня, для остальных объектов – 13 календарных дней.

- подготовка порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников либо подготовка уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги для строительства, реконструкции объектов энергетики - 2 календарных дня, для остальных объектов – 3 календарных дня;

- выдача (направление) порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников либо уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги для строительства, реконструкции объектов энергетики - 2 календарных дня, для остальных объектов – 3 календарных дня.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать двух рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.

Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено»;
2) подпункт 2.11. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.11. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.

Регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, как для строительства, реконструкции объектов энергетики, так и всех остальных объектов -  в течение 1-го календарного дня с момента поступления заявления. При поступлении заявления в электронной форме в выходные (праздничные) дни его регистрация производится на следующий рабочий день»;
3) подпункт 3.3.5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 10 рабочих дней для строительства, реконструкции объектов энергетики и 20 рабочих дней для всех остальных объектов»;
4) подпункт 3.4.6. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.6. Максимальный срок исполнения административной процедуры – для строительства, реконструкции объектов энергетики - 2 календарных дня, для остальных объектов – 3 календарных дня»;

5) подпункт 3.5.1. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.5.1. Порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников либо уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги для строительства, реконструкции объектов энергетики - 2 календарных дня, для остальных объектов – 3 календарных дня, со дня утверждения выдается заявителю.

Заявитель информируется о принятом решении в порядке, предусмотренном п. 1.3.4. настоящего административного регламента»;
6) подпункт 3.5.4. изложить в следующей редакции:

3.5.4. Максимальный срок исполнения административной процедуры для строительства, реконструкции объектов энергетики - 2 календарных дня, для остальных объектов – 3 календарных дня».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Боровлянского  сельсовета

                         В.Е.Фомин